jawab orang-orang Islam pada saat itu. Empat orang adalah sahabat Khulafaur Rasyidin.

Rasulullah SAW, Abu Bakar Ash-Siddiq, Umar ibn Khatab, dan Utsman ibn Affan dan Ali ibn

Abi Thalib. Khalifah Khulafaur Rasyidin memerintah selama tiga puluh tahun, tepatnya dari 11

H hingga 41 H atau 632 M hingga 661 M. Khulafaur Rasyidin dalam pemerintahannya memiliki

metode manajemen yang berbeda, seperti yang ditemukan dalam beberapa kebijakan

ekonomi ekonomi yang mereka gunakan, terutama selama pemerintahan Utsman bin Affan

membuat kebijakan ekonomi yang sangat mempengaruhi perkembangan kepercayaan Islam

termasuk Perang Uhud, Perang Khaibar, pembebasan Kota Mekkah, Perang Thaif, Hawazin,

dan Perang Tabuk. Namun, dia tidak bergabung dalam Perang Badr karena ada perintah

Rasulullah SAW untuk mempertahankan istrinya yang sakit sampai meninggal dunia.

Pemerintahan Utsman bin Affan terdiri dari paling lama dari semua khalifah, yaitu 12 tahun

24 H/644 Umar 10 tahun 13 H/634 M-23 H/644 M, Abu Bakar 2 tahun 11 H/656 M (Saprida,

Qodariah) H/632 M-13 H/634 M, dan Ali 6 tahun 36 H/656 M-41 H/661 M. Blessing, 2021)

Kebjakan Publik Ustman Bin Affan

Pemerintahan Utsman bin Affan adalah yang paling lama apabila dibandingkan dengan

khalifah lainnya, yaitu 12 tahun; 24-36 H / 644-656 M. Pada awal pemerintahannya, kira-kira

6 tahun pemerintahannya penuh dengan berbagai pencapaian. Pencapaian yang paling

signifikan selama pemerintahan Ottoman adalah rekonstruksi al-Quran yang pertama kali

ditulis pada masa Abu Bakar ra. yang pada waktu itu, sehingga memungkinkan kaum